UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGDĐT Đắk Nông, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đường dây nóng và địa chỉ hộp thư điện tử tiếp nhận thông tin

kiến nghị, phản ánh về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người

dân, doanh nghiệp trong ngành giáo dục tỉnh  Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng

nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc;

Công văn số 1450/TTCP-C.IV ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Thanh tra

Chính phủ về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của

Thủ tướng Chính phủ;

Kế hoạch số 478/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 21/7/2022 của

Tỉnh ủy về việc tăng cường trách nhiệm người đứng đầu trong công tác lãnh

đạo, chỉ đạo về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đường dây nóng và địa chỉ hộp thư điện tử đặt tại

Thanh tra Sở để tiếp nhận các thông tin kiến nghị, phản ánh về hành vi nhũng

nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp trong các lĩnh vực thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Số điện thoại đường dây nóng (tiếp nhận kiến nghị, phản ánh trong giờ

hành chính):

- Số điện thoại cố định: 02613544174

- Số điện thoại di động: 0888740888

Địa chỉ hộp thư điện tử: tt.sgddt@daknong.gov.vn (tiếp nhận kiến nghị,

phản ánh 24 giờ/ ngày).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

- Giao Thanh tra Sở tham mưu Giám đốc Sở quản lý hoạt động của đường

dây nóng và hộp thư điện tử; bố trí công chức trực tiếp nhận kiến nghị, phản ánh

qua đường dây nóng, hộp thư điện tử, chủ trì, phối hợp với các phòng ban, cơ

quan đơn vị có liên quan xử lý, trả lời các kiến nghị, phản ánh về hành vi nhũng

nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp trong các lĩnh vực thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo. Định kỳ hàng tháng,

quý, 6 tháng, cuối năm và khi có yêu cầu, tổng hợp tình hình, báo cáo với lãnh

đạo Sở về việc tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh về các hành vi nhũng nhiễu,

gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp qua đường dây nóng.

- Chánh Văn phòng và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đăng tải số điện

thoại đường dây nóng và hộp thư điện tử tại vị trí thuận lợi nhất trên Website

của cơ quan, đơn vị để người dân, doanh nghiệp dễ dàng nắm bắt được các

thông tin về đường dây nóng.

Điều 3. Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức Cán

bộ - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Trưởng phòng các phòng

giáo dục và đào tạo và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr (PC). D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2023-10-16T14:54:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-16T14:55:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-16T15:44:54+0700

		2023-10-16T15:52:04+0700

		2023-10-16T15:52:04+0700

		2023-10-16T15:52:04+0700